学術情報のデジタルトランスフォーメーションを推進する

学術情報の基盤形成に関する検討委員会

（第25期・第３回）

議事要旨

１．日時   令和５年２月14日（火）19時～19時30分

２．会場   オンライン開催

３．出席者 (五十音順、敬称略)

市古 みどり、加藤 忠史、小安 重夫、下田 正弘、武田 洋幸、 田近 英一、

永崎 研宜、菱田 公一、山口 周、吉見 俊哉

 欠席： 行場 次朗、高倉 浩樹、丹下 健

４．議題

1)前回議事要旨の確認

前回議事要旨について委員長から報告があり、異議なく承認された。なお、当委員会の副委員

長である安達淳委員が連携会員を退任されたことが報告された。

2)分科会の設置及び委員について

 我が国の学術の発展・研究力強化に関する検討委員会と合同で設置する「少子化時代のサステ

ナブルな学術環境・エコシステムに関する分科会」について、委員長より設置理由と構成委員に

ついて説明があり、審議の結果了承された。

3)その他

委員長より、これまでの経緯と今後の活動予定について説明があった。

以上